
IChO Kemiolympiaden i Budapest, 12-21/7 2008  

 
Klockan 14.55 den 12:e juli lyfte planet som skulle ta oss till Budapest, årets värdstad för 
Den internationella kemiolympiaden. Stämningen var förhoppningsfull och optimistisk. När 
vi två timmar senare mottogs på flygplatsen i den ungerska huvudstaden av vår guide, 
Bori, hade vi framför oss tio dagar fullspäckade med ungersk kultur, sevärdheter, sociala 
aktiviteter och sist men inte minst – två femtimmars prov, ett praktiskt och ett teoretiskt, 
som var anledningen till hela vår resa.  

 
 
Kemilandslaget 2008. Från vänster: Per Lindgren(mentor) Daria Struska (bronsmedaljör), 
Ulf Jäglid (mentor), Sihan Wang, Jessica Bernsteen, Leif Schelin och Cecilia Stenberg  
(mentor),  
 
Vår vistelse i Ungern förflöt mycket fortare än vi hade förväntat oss: efter den  
minnesvärda öppningsceremonin på Madách Theatre kom utflykter till Tihany, Visegrád,  
Szentendre som gav oss uppfattning om den ungerska historien och kulturen, eskapader 
till Balaton och Szalajka Valley som stod för Ungerns vackra landskap samt besök i den 
mäktiga parlamentsbyggnaden vid Donaus strand. Vi fick även veta att Budapest i själva 
verket består av två väldigt olika delar - Buda, som är den ursprungliga staden på den 
ojämna och minst tillgängliga sidan om floden, samt Pest, som kom till betydligt senare, 
eftersom det var något svårare att försvara sig på slätten.  



 

 
 
Bild från Budapest och Donau 
 
 
Även om vi bara var där i tio dagar, kommer vi nog alltid att minnas landet med dess  
öppna och glada invånare.  
 
 
Trots det tättpackade schemat, lyckades vi även få en hel del tid för oss själva och  
människor från alla världens håll och kanter. Redan på bussen till hotellet i Gödölli, utanför  
Budapest, lyckades vi knyta nya bekantskaper, bl.a. med det glada polska landslaget, och  
därefter tog det inte mycket tid innan vi hade skaffat oss souvenirer från alla kontinenter, 
då  de allra flesta av de 257 deltagare från resterande 66 länder var väldigt öppna och 
sociala. Vi  märkte snart att om man har så stort gemensamt intresse, är kulturskillnader 
inte längre ett hinder – i synnerhet inte för ett lag som vårt, där två representanter hade 
polska respektive kinesiska rötter. Det som dock bidrog mest till vår popularitet var faktum 
att laget till tre fjärdedelar bestod av tjejer, vilket var ganska sällsynt, om inte enastående.  
 

 
 
Uppställningen inför det praktiska provet.  



 
 
Själva proven, som vi skrev på Eötvös  University, bestod av tre respektive nio uppgifter,  
som i stort sett handlade om analys och syntes med inslag av kristallografi, jämvikter, 
kinetik och elektrokemi. Hela tävlingen vanns av en kines, åtföljd av en singaporeare och 
en ryss. Det svenska laget lyckades ta bronsmedalj i och med att Daria kom på en 127:e 
plats.  
 
Hur förberedde vi oss inför en sådan tävling? Fyra lärorika dygn på Chalmers i Göteborg  
utgjorde vårt träningsläger. Vi vill tacka våra mentorer, Ulf Jäglid, Per Lindgren och Cecilia  
Stenberg, de lärare vi träffade på Chalmers samt våra sponsorer för denna möjlighet att 
utöka kemikunskaperna en aning.  
 
 
 
 

 
 
Från vänster Daria Struska från Karlskoga, Leif Schelin Jönköping, Jessica Bernsteen 
Mullsjö, samt Sihan Wang från Umeå.  



 


